TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 415/LĐLĐ

V/v tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Cuộc

thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu về học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 276-KH/BTGTU, ngày 16/10/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu về học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn

Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, triển khai sâu rộng Cuộc thi tới toàn thể đoàn

viên, người lao động bằng các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế tại các địa

phương, đơn vị.

2. Động viên, khuyến khích đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng

tham gia cuộc thi. Thông qua cuộc thi nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, nâng cao nhận thức, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với làm theo Lời dặn của

Bác trong Thư gửi đồng bào và cán bộ Lai Châu của các cấp ủy, tổ chức đảng và

đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực

lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân; Cuộc thi là đợt sinh hoạt chính

trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ, đồng thời là hoạt động thiết thực chào mừng Kỷ

niệm 75 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh (10/10/1949 - 10/10/2024) và 71 năm

ngày Bác Hồ gửi thư cho đồng bào và cán bộ Lai Châu (12/12/1953 - 12/12/2024).

(Có kế hoạch của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kèm theo)

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo

cáo về LĐLĐ tỉnh theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-10-24T15:44:13+0700

		2024-10-24T17:25:42+0700